
 

 

 

PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE 

dle ustanovení § 33 zákona č. 134/2017 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

Veřejná zakázka: „Dodávka osobních automobilů s plug-in hybridním pohonem II“ 

 

Zadavatel zahájil dne 01.09.2020 zadávací řízení na veřejnou zakázku „Dodávka osobních automobilů 
s plug-in hybridním pohonem“ dostupnou na profilu zadavatele na adrese 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/contract_display_21031.html. Ve stanovené lhůtě pro podání 
nabídek nebyla zadavateli doručena žádná nabídka, v zadávacím řízení proto nebylo možné pokračovat 
a zadavatel jej zrušil v souladu s ustanovením § 127 odst. 1 ZZVZ. 

Vzhledem k tomu, že zájem zadavatele na pořízení předmětu veřejné zakázky nadále trvá, byly dne 
23.09.2020 zahájeny písemné předběžné tržní konzultace (dále jen „PTK“) ve smyslu ustanovení § 33 
ZZVZ. V rámci PTK byly zjišťovány důvody nezájmu dodavatelů o účast v zadávacím řízení, konkrétně 
informace o tom, zda dodavatelé měli informace o probíhajícím zadávacím řízení, z jakých důvodů 
nepodali nabídku (ať již na straně zadavatele a zadávacích podmínek, tak i na straně dodavatele, či 
z jiných důvodů) a zda navrhují nějakou úpravu zadávacích podmínek v opakovaném zadávacím řízení.  

Zadavatel pozvánku k účasti na PTK uveřejnil na profilu zadavatele na adrese 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/publication_index.html. Zadavatel dále vyzval k účasti na PTK 
s ohledem na předmět činnosti z údajů veřejně dostupných následující dodavatele: 

1. Auto Cardion s.r.o., IČO: 04156854 
2. Auto Palace Brno s.r.o., IČO: 44012748 
3. AUTOKOMPLEX Matějka s.r.o., IČO: 26875764 
4. ROS, a.s., IČO: 63472406 
5. TOP CENTRUM car s.r.o., IČO: 25331639 
6. Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o., IČO: 47124652 
7. CENTRUM Moravia, spol. s r.o., IČO: 25367862 
8. Hošek Motor a.s., IČO: 63484463 
9. INTERMOBIL, s.r.o., IČO: 60735767 
10. AUTO - BAYER, s.r.o., IČO: 46994360 
11. AZ SERVIS, a.s., IČO: 25581309 
12. AGROTEC a.s., IČO: 00544957 
13. Automechanika, a.s., IČO: 25529889 
14. MAGNUM CAR, a.s., IČO: 25511611 
15. TOP AUTOSALON BLANSKO s.r.o., IČO: 25597183 
16. AUTODRUŽSTVO ZNOJMO, IČO: 46969756 
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17. Libor Suchý, autoprodejna, IČO: 10108556 
18. IVACAR 2000, a.s., IČO: 25573411 
19. VISTA car s.r.o., IČO: 25331248 
20. AUTOS, spol. s r.o., IČO: 60730129 
21. AUTOSPOL, s.r.o., IČO: 16343425 
22. Autocentrum ROS, a.s., IČO: 64506908 
23. AUTONOVA BRNO s.r.o., IČO: 46960341 
24. Autocentrum K.E.I. (K.E.I. GROUP, s.r.o.), IČO: 49969641 
25. JE & NE, spol. s r.o., IČO: 44960263 
26. AUTOSALON HORA CZ a.s., IČO: 25562142 

Identifikace osob, které se na PTK podílely ve smyslu ustanovení § 36 odst. 4 ZZVZ: 

1. VISTA car s.r.o., IČO: 25331248 
2. MAGNUM CAR, a.s., IČO: 25511611 
3. Autocentrum K.E.I. (K.E.I. GROUP, s.r.o.), IČO: 49969641 
4. AGROTEC a.s., IČO: 00544957 
5. AUTONOVA BRNO s.r.o., IČO: 46960341 
6. Automechanika, a.s., IČO: 25529889 
7. ROS, a.s., IČO: 63472406 
8. AZ SERVIS, a.s., IČO: 25581309 
9. Hošek Motor a.s., IČO: 63484463 
10. IVACAR 2000, a.s., IČO: 25573411 

Identifikace informací, které jsou výsledkem PTK ve smyslu § 36 odst. 4 ZZVZ: 

o Ze zúčastněných dodavatelů celkem čtyři dodavatelé uvedli, že o probíhajícím zadávacím řízení 
neměli informace. Z toho jeden dodavatel konkrétně uvedl, že informaci nezaregistroval na 
„portálu Veřejných zakázek“, kde primárně sleduje probíhající výběrová a zadávací řízení, a 
jeden dodavatel konstatoval, že není zaregistrován na všech serverech pro sledování veřejných 
zakázek. 

o Jako hlavní důvody pro nepodání nabídky bylo uvedeno následující (v pořadí dle četnosti 
výskytu): 

o krátký termín pro splnění veřejné zakázky (4x), přičemž dva dodavatelé uvedli jako 
minimální termín pro splnění veřejné zakázky alespoň 150 dnů od účinnosti smlouvy; 

o nedostatečná kapacita na straně dodavatelů (2x); 
o současná situace způsobená šířením nákazy novým typem koronaviru SARS CoV-2, a 

to zejména ve vztahu k nesplnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ (1x); 
o nízká předpokládaná hodnota veřejné zakázky (1x). 

o Dále byly zmíněny i následující důvody: 
o tvrdé smluvní sankce, a to i ve spojení s krátkým termínem pro splnění veřejné zakázky 

(2x); 
o problematické obchodní podmínky v rámci situace s COVID-19 (bez bližší specifikace) 

(1x); 
o nesplnění technických podmínek (1x). 

Na základě výše uvedených důvodů a souvisejících návrhů dodavatelů na úpravu zadávacích podmínek 
přistoupil zadavatel k následujícím změnám v zadávacích podmínkách (oproti původnímu zadávacímu 
řízení): 



 

 

o prodloužení lhůty pro splnění veřejné zakázky, a to z původního znění „nejpozději do 100 dnů 
od účinnosti kupní smlouvy“ na nové znění „nejpozději do 180 dnů od účinnosti kupní 
smlouvy“; 

o upuštění od požadavku, kdy předpokládaná hodnota veřejné zakázky představovala 
nepřekročitelnou hodnotu, tj. maximální nabídkovou cenu; dodavatelé tedy nejsou omezeni 
maximální možnou výší nabídkové ceny; 

o doplnění znění ustanovení § 76 ZZVZ (Obnovení způsobilosti účastníka zadávacího řízení) do 
zadávacích podmínek pro lepší informovanost a orientaci dodavatelů. 

K dalším změnám v zadávacích podmínkách zadavatel na základě informací, které jsou výsledkem PTK, 
nepřistoupil, jelikož jsou dle jeho názoru stanoveny způsobem odpovídajícím a přiměřeným předmětu 
a podmínkám plnění veřejné zakázky. K obchodním podmínkám zadavatel nadto konstatuje, že v čl. XI. 
návrhu kupní smlouvy je upravena tzv. vyšší moc, která ošetřuje mimo jiné i potenciální rizika 
vyplývající ze současné situace způsobené šířením nákazy novým typem koronaviru SARS CoV-2 (jako 
např. zmírnění smluvních sankcí). 


